
2020-12 JUL….  

Nu har vi haft sista kommunstyrelsemötet för året och från min, kommunstyrelsens och 

kommunledningens sida vill vi önska Er alla en fröjdefull Jul och ett Gott Nytt År! 

 

Pandemiläget är ganska lugnt i kommunen, v. 50 hade vi 1 bekräftat fall av Covid-19, v.52 hade vi 2 

fall och vi hoppas och håller tummar för att det lugna läget fortsätter under julhelgerna. 

Ni som får besök under helgerna, tänk på att hålla dom restriktioner som finns. Vi måste tillsammans 

hjälpas åt att stoppa smittspridningen. Det vi önskar det är att tänka på att skydda våra äldre som 

risker att att bli svårt sjuka, undvika större folksamlingar, håll avstånd till andra både inomhus och 

utomhus, tvätta händerna med tvål och vatten i minst 20 sek. 

 

Positiva nyheter från näringslivsarbetet är att vi blivit tilldelade priset som den bästa kommun i länet 

som har den mest positiva utvecklingen inom ungt företagande. Pajala Kommun utmärker sig genom 

den stora andelen elever som väljer att driva ett UF-företag under gymnasiet och att det är så många 

som fullföljer sitt företagande under det år som kursen går. För Pajala Kommun är det framtidens 

entreprenörer som vi ser ta sina första steg ut i en helt ny värld. Människor som brinner för sina idéer 

och sina drömmar. Jag önskar er lycka till på er väg framåt i arbetslivet och företagandet. 

Vi blev även nominerad till bästa nyföretagarkommun i Sverige tillsammans med 7 andra kommuner. 

Vann gjorde Båstad kommun, grattis till dom! Vi fick dock en hedrande andraplats, men det visar att 

vi arbetar strategiskt bra med nyföretagande och näringslivsfrågor. Här arbetar vi tillsammans med 

Nyföretagarcentrum Nord kring nyföretagande och har bra stöd därifrån. Oerhört glädjande och ett 

stort tack från kommunledningen till våra medarbetare som stöttar, peppar och hjälper våra 

medborgare i deras framtida företagande. 

 

Nu har Vattenfalls planer på vindkraftsparker i kommunen börjat komma närmare beslut. Från 

politiskt håll kommer vi att genomföra ett antal dialoger med olika intressegrupper. Länsstyrelsen har 

kungjort ansökan på sin webbplats och snart hamnar ärendet hos kommunen för beslut. Alla partier 

är informerade om att processen för beslut kring vindkraft kommer allt närmare, från 

kommunledningen ska vi se till att alla politiker har alla underlag man behöver. 

 

Vi har även fått information på kommunstyrelsemötet från vår strategiska utvecklings avdelning kring 

hur dom arbetar, med vilka frågor. Det finns några projekt som är av ganska stor strategisk vikt. Det 

är Hej Hemby som arbetar med att öka inflyttning, skapa omhändertagna, bebodda och livliga byar 

genom fler bostadsaffärer på den öppna marknaden. Där arbetar vi tillsammans med Övertorneå 

kommun och har på 6 månader generat ett 50 tal intresserade som vill ha sin framtid i Tornedalen. 

Oerhört kul och vi når långt ut i Sverige men även världen. 

Det andra projektet som är oerhört viktigt är Interreg projektet Leva och bo i Tornedalen som är ett 

gränsöverskridande projekt som vi och Kolari kommun samarbetar kring. Det fokuserar på att hitta 

den kompetens vi behöver i framtiden, både inom kommunorganisationen men även i övriga 

näringsliv. Vi hjälper även varandra, vi delar med oss av värdefull kunskap för att lyckas bättre i 

framtiden med att attrahera människor att välja vår del av världen att bo och arbeta i. 



Autiobron har varit avstängd några månader, som jag tror många redan vet. Det innebär att Kaunis 

Irons transporter har gått genom Pajala Centralort, vilket har fungerat bra. Det innebär lite längre väg 

för dom och fler lastbilar genom centralorten. Autiobron är öppen för trafik igen, vilket är positivt för 

både bolaget, trafikanter och kommunen. Ni kan läsa mer om Autiobron på trafikverkets.se hemsida.   

Jag deltog i ett webbinarium kring  Gruvan och samhället – a man’s world som ni kan hitta på 

Georanges hemsida. Det handlar om jämställdhet i gruvan och gruvsamhället. Vilka effekter har det 

och hur vi utvecklar samhället så både kvinnor och män flyttar hit, arbetar i gruvor och går 

utbildningarna. Deltog gjorde även Åsa Allan från Kaunis Iron, så kika gärna in om ni är intresserade! 

Vi har ju även tagit beslut om att satsa på en utbyggnad av Pajala Airports utrikeshall. Detta för att 

möjliggöra sk. ”turn a round” flyg för utrikes charterflyg. Det är roligt att vi är en enig 

kommunstyrelse och kommunfullmäktige som tillsammans vill satsa på en långsiktigt hållbar tillväxt i 

Pajala Kommun. Vi har redan påbörjat arbetet med att hitta extern finansiering och det arbetet 

fortsätter efter helgerna. 

Vi kommer nu att påbörja en rekryteringsprocess för en ny kommunchef. Kommunstyrelsen har den 

17 dec. förordnat Lisa Stridsman Hurula som tf. kommunchef fram till den 30 juni 2021.  

 

Följ gärna Pajala Kommun på Facebook och Instagram för att få dom senaste nyheterna. 

 

God Jul och Gott Nytt År 

Ulrica Hammarström 

Kommunalråd 


